
Das Barmer Haus in St. Jakob 

DAV-Sektion Barmen 

Hüttengebühren 
für das Barmer Haus in St. Jakob im Defereggen 
gültig ab 01.06.2004 

Sektionsanschrift: Badische Str. 76 - 42289 Wuppertal, barmen@dav-barmen.de 

AV- 
MITGLIEDER 

SONDERGEBÜHR 
FÜR AV- JUGEND 

NICHT-
MITGLIEDER Nächtigung 

EUR (€) EUR (€) EUR (€) 

Sommer 8,50 12,50 
Einzelzimmer 

Winter 9,50 14,00 

Sommer 8,00 11,50 
Doppelzimmer 

Winter 9,00 13,50 

Sommer 7,50 11,00 
Mehrbettzimmer 

Winter 8,50 12,50 

Sommer 7,00 4,00 10,00 
LAGER 

Winter 8,00 4,00 11,50 

Sommer 228,00 220,00 330,00  
Haus komplett 

Winter 280,00 250,00 400,00  

Alle Preise pro Person / Übernachtung einschließlich der gesetzlichen Abgaben 
(Verkehrsabgabe 0,94 Euro). 
Bei einmaliger Übernachtung wird ein Zuschlag von 2,50 Euro / Person erhoben (bei 
Zimmerbelegung). 
Kinder unter 6 Jahren übernachten kostenlos. Bei Kindern bis 14 Jahren ermäßigt sich 
der Übernachtungspreis um 1 Euro. 
Bei Lagerbelegung ist die Benutzung eines Schlafsackes (z.B. DAV-Schlafsack) 
obligatorisch. 
Die Mitnahme von Haustieren ist gemäß der Hüttenordnung nicht gestattet. 
Das Barmer Haus darf mit maximal 44 Personen belegt werden, eine Überbelegung ist 
aus Brandschutzgründen nicht zulässig. Im gesamten Haus ist Rauchen nicht erlaubt! 

Bei  Absagen werden folgende Stornokosten berechnet: 

Stornierung erfolgte x Wochen vor der Anreise 15 10 6 4 2 1 
fernbleiben ohne 
Absage 

Prozentuale Anteil von 
Gesamtnächtigungskosten 

- 10 20 30 50 70 80 

Werden die reservierten Plätze nach der Absage vermietet, so wird nur eine 
Bearbeitungsgebühr in Höhe von 5% der gesamten Nächtigungskosten berechnet; 
Mindestbetrag 5 Euro, Höchstbetrag 50 Euro. 

Beanstandungen und Beschwerden sollen an Ort und Stelle behoben werden. Ist 
dies nicht möglich, sind sie schriftlich an die hüttenbesitzende Sektion zu richten. 

Der Vorstand der Sektion Barmen des DAV, Wuppertal im Juni 2004 


